UROLOGIE
UROLOGY
32
32-2
CYSTOSKOPIE | CYSTOSCOPY
Cystoskopie | Cystoscopy Urologie | Urology

Working element for active cutting by spring action, with open handle
ELEKTRODEN-TRANSPORTEURE  | WORKING ELEMENTS
Bestellbeispiel  | Order example
32-4215DB = Nur für doppelläufige Elektroden | Only for double stem electrodes
32-4216 Elektroden-Transporteur zum aktiven Schneiden durch Federzug, mit geschlossenem Griff
Working element for active cutting by spring action, with closed handle
32-4215DB Elektroden-Transporteur wie oben, nur für doppelläufige Elektroden
Working element as above, only for double stem electrodes
32-4215DB  Nur für doppelläufige Elektroden | Only for double stem electrodes
32-4216DB Elektroden-Transporteur wie oben, nur für doppelläufige Elektroden
Working element as above, only for double stem electrodes
32-4216DB  Nur für doppelläufige Elektroden | Only for double stem electrodes
32-4220 Elektroden-Transporteur zum passiven Schneiden durch Federzug
Working element for passive cutting by spring action
32-4220DB Elektroden-Transporteur wie oben, nur für doppelläufige Elektroden
Working element as above, only for double stem electrodes
32-4216DB  Nur für doppelläufige Elektroden | Only for double stem electrodes
32-15www.ackermanninstrumente.de
SCHÄFTE, OBTURATOREN | SHEATHS, OBTURATORS
32
Resektoskope | Resectoscopes Schäfte, Obturatoren | Sheaths, ObturatorsUrologie | Urology
32-4205 Resektoskop-Schaft zur Dauerspülung, mit Standardobturator,
Resectoscope sheath for continuous irrigation, with standard obturator,
24 ch. | fr.
32-4205RR Resektoskop-Schaft zur Dauerspülung, mit Standardobturator, drehbar,
Resectoscope sheath for continuous irrigation, with standard obturator, rotatable,
24 ch. | fr.
32-4221RR Resektoskop-Schaft zur Dauerspülung, mit Standardobturator, drehbar,
Resectoscope sheath for continuous irrigation, with standard obturator, rotatable,
27 ch. | fr.
32-4221 Resektoskop-Schaft zur Dauerspülung, mit Standardobturator,
Resectoscope sheath for continuous irrigation, with standard obturator,
27 ch. | fr.
32-16
SCHÄFTE, OBTURATOREN | SHEATHS, OBTURATORS
Schäfte, Obturatoren | Sheaths, Obturators Resektoskopie | Resectoscopy Urologie | Urology
32-4205ZV Resektoskop-Schaft zur Dauerspülung, mit Standardobturator mit Zentralhahn,
Resectoscope sheath for cont. irrigation, with standard obt. with central valve,
24 ch. | fr.
32-4222 Resektoskop-Schaft, mit Standardobturator,
Resectoscope sheath, with standard obturator,
24 ch. | fr.
32-4225 Resektoskop-Schaft, mit Standardobturator,
Resectoscope sheath, with standard obturator,
27 ch. | fr.
32-4221ZV Resektoskop-Schaft zur Dauerspülung, mit Standardobturator mit Zentralhahn,
Resectoscope sheath for cont. irrigation, with standard obt. with central valve,
27  ch. | fr.
32-17www.ackermanninstrumente.de
OBTURATOREN | OBTURATORS
32
Resektoskopie | Resectoscopy Obturatoren | ObturatorsUrologie | Urology
32-4226 Obturator krümmbar, für Dauerspülschaft 32-4205,
Timbolake obturator, for continuous flow sheath 32-4205,
24 ch. | fr.
32-4229 Obturator krümmbar, für Dauerspülschaft 32-4221,
Timbolake obturator, for continuous flow sheath 32-4221,
27 ch. | fr.
32-4227 Obturator starr,

Ø 5 mm32-4272
32-4272DB
Bestellbeispiel  | Order example
32-4256DB = Nur für doppelläufige Elektroden | Only for double stem electrodes
32-20
18 CH. RESEKTOSKOPE | 18. CH. RESECTOSCOPES
Resektoskope | Resectoscopes Urologie | Urology
32-4275 Elektroden-Transporteur zum passiven Schneiden durch Federzug
Working element for passive cutting by spring action
32-4280 Elektroden-Transporteur zum aktiven Schneiden durch Federzug mit offenem Griff
Working element for active cutting by spring action with open handle
32-4285 Elektroden-Transporteur zum aktiven Schneiden durch Federzug mit geschlossenem Griff
Working element for active cutting by spring action with closed handle
32-21www.ackermanninstrumente.de
SCHÄFTE, OBTURATOREN | SHEATHS, OBTURATORS
32
Resektoskopie | Resectoscopy Schäfte, Obturatoren | Sheaths, ObturatorsUrologie | Urology
32-4290 Resektoskop-Schaft zur Dauerspülung mit Standardobturator,
Resectoscope sheath for continuous irrigation with standard obturator,
18 ch. | fr.
32-4291 Resektoskop-Schaft Standard mit Standardobturator,
Resectoscope sheath standard irrigation with standard obturator,
18 ch. | fr.
32-4292 Resektoskop-Schaft zur Dauerspülung mit Standardobturator, drehbar,
Resectoscope sheath for cont. irrigation with standard obturator, rotatable,
18 ch. | fr.
32-4345 Arbeitseinsatz mit Albarranlenkhebel, 1 Instrumentenkanal, verschließbar,
Albarran catheter deflecting mechanism, 1 instrument channel, lockable,
18 ch. | fr.
32-22
KINDER CHIRURGIE | PEDIATRIC SURGERY
Kinder Chirurgie | Pediatric Surgery Urologie | Urology
32-4296 Elektroden-Transporteur zum passiven Schneiden durch Federzug für Kinder Resektoskopie
Working element for passive cutting by spring action, for pediatric resectoscopy
32-4297 Resektoskop-Schaft Standard mit Standardobturator für Kinderchirurgie,
Resectoscope sheath standard with standard obturator for pediatric use,
13 ch. | fr.
32-4298 Cysto-Urethroskop-Schaft mit Obturator, Kennfarbe für Kinderchirugie,
Cysto-Urethroscope-Sheath with obturator, colorcode for pediatric surgery,
13 ch. | fr.
32-4299 Optikbrücke mit 1 Instrumentenkanal, verschließbar für Kinderchirurgie,
Telescope bridge with 1 instrument channel, lockable, for pediatric surgery,
13 ch. | fr.
32-4365 Elektroden-Transporteur zum aktiven Schneiden durch Federzug, mit geschlossenem Griff
Working element for active cutting by spring action, with closed handle
32-23www.ackermanninstrumente.de
KINDER CHIRURGIE | PEDIATRIC SURGERY
32
Urologie | Urology Kinder Chirurgie | Pediatric Surgery
32-4301 Schlingenelektrode für Resektoskop für Kinderchirurgie,
Loop electrode for resectoscope in pediatric surgery,
für | for
13 ch. | fr.
32-4302 Schlingenelektrode retograd für Resektoskop für Kinderchirurgie,
Loop electrode retograde for resectoscope in pediatric surgery,
für | for
13 ch. | fr.
32-4303 Kugelelektrode für Resektoskop für Kinderchirurgie,
Ball electrode for resectoscope in pediatric surgery,
für | for
13 ch. | fr.